: 1 [Vidim. La copie porte Altisiodori. — * Le vidim, donne Venecleio. — * La copie
porte-Tenconio.] - . .
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rum susientatione et gubernatione concessa sunt usibus omminodis
profutura. Hoc quoque presenti capitulo subjungimus, ut nulli episcopo
liceat in vos et locum vestrum, qui videlicet de Caritate nominatur,
ultionem excommunicationis exercere, quatinus ab omnt servitil secu-
laris infestatione securi, ommigque gravamine mundane oppressionis
remoti in sancte religionis observatione seduli ac quieti, Domino
annuente, permaneatis, salva in omnibus Cluniacensis abbatis reve-
rentia et obedientia, ad cujus gremium locus idem tanquam cella
noscitur pertinere. Si qua sane’, etc. .. Amen. Ego Paschalis, catholice
ecclesie episcopus, subscripsi 2. Datum apud monasterium Dolense,
per manum [Equicii?], agentis vices cancellarii, xvi kalendas. aprilis,
indictione xv, incarnationis Dominice anno M.c.vI%, pontiﬁ_catus autem
domni Paschalis secundi pape vine.
(Au dos :) Privilegium de Caritate.

3855.

CHARTA QUA THEBALDUS DE RUBEO MONTE DAT MONACHIS CLUNIACENSIBUS
EGCLESIAM DE VALLE GLUSA.

(B. h. 715, DecxvHL)

Cunctos fideles in Christum credentes decet et hoc proprium de-
bent habere studium, ut de bonis a Deo sibi collatis aliquod Deo
servienlibus impendant beneficium, quatinus Deum possint habere.
propitium. Quapropter ego Thebaldus de Rubeo Monte, ut possim
abluere enormitalem peccatorum meorum, dono et concedo Domino
Deo et beatis apostolis ejus Petro et Paulo et Cluniacensi cenobio, cui
domnus Hugo abbas preest, per manum dommi Hugonis, prioris de

L [ Ut supra, n° 3833.] . 1167, n. s., puisque Pascal II, arrivé au
* La souscription du pape est placée monastere de la Charité le 8 mars 1107,
entre les cercles et le Bene Valete. ) consacra dans le courant du méme mois
3.Ce nom est fourni par le vidimus. "église de Déols. Cette date s'accorde avec
* [Cet acte ayant éte rédigé en France, Tannée du pontificat, L. de Barive nous ap-

le chancelier a suivi le mos gallicanus, car prend que l'acte portait encore sa bulle de
il est certain que Vacte doit étre daté de plomb sur doubles lacs de soie cramoisie.
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Mortua' Aqua, monasterium Vallis Cluse, laudantibus universis ejus-
dem gcclesig clericis, laudantibus etiam cognatis meis, domni Guel-
fonis filiis, Guillelmo et Amadeo, cum matre eorum, nomine Raimode,
rogatu etiam casatorum meorum llirici et Richardi, fratris ejus, Uzo-
nis, cognomento Pagani, et universorum ejusdem mcclesiae servorum.
Hanc donationem facio ego pro remedio animz meg, patris et matris
meg et universorum antecessorum seu successorum meorum, et pro
remedio animarum omnium clericorum et predictorum casatorum, et
cunctorum fidelium vivorum seu defunctorum. Facta est autem hec

donatio apud Mortuam Aquam, anno ab incarnatione Domini mille- -

simo ¢.vi1, feria m* Dominice resurrectionis, Paschali secundo Romanam
®cclesiam regente; presentibus testibus domno Pontio Trevensi, Gua-
lone de Novo Castello, Gaufredo Trevensi, Geraldo sescalco? suo,
Othone de Mandodro, Rotberto Capeﬂo, Guidone de Perciaco. Si
quis vero (quod non credo) ausu temerario hanc nostram donationem
violare temptaverit, primitus iram omnipotentis Dei omniumque
sanctorum incurrat, et nisi male temptata digne emendaverit, eterno
cruciandus incendio, zterno regno.in perpetuum privetur.

3856.

EPISTOLA PONTII, BISUNTINENSIS ARGHIEPISCOPI, AD HUGONEM, CLUNIACENSEM ABBATEM,
QUA EI MANDAT SE DONATIONEM ECCLESIE VALCLUSENSIS MONACREIS GLUNIAGENSIBUS
FAGCTAM APPROBAVISSE.

(Bibl. nat. or. 188; B. h. 716, peexvinr; D. 1503 E. 145, vitav?)

Plontius], Dei gratia Bisuntinus archiepiscopus*, H[ugoni], Clunia-
censi abbati, cunctisque in Deo sibi subditis fratribus, salutem. Valclu-
sensis cclesig et prioris Mortug Aque Hugonis peticioni juste, vel
qui eam possident principum adquiescere volentes, consensu Bison-

' B. porte, par erreur, Mortuis. * Ponce de Macon, archevéque de Be-
* Lisez senescaleco. sangon de 1102 # 1107, et non pas Plerre,
* Publi¢ dans 1a Bibl. Clun., col. 539,  comme le portent le ms. K. et la Bibl. Clu-
daprés E. REACENSIs - '

1107,

aprés Piques.
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tineg zcclesie, concedimus Domino Deo et beatis apostolis ejus Petro
et Paulo, et Cluniacensi @cclesie, cui Hugo abba preest, omnibusque
successoribus ejus Valclusensem zcclesiam habendam et in perpetuum
possidendam, salva tamen omni debita subjectione sanctg matris Bison-

“tine cclesie. S. domni Mainerii decani. S. domni Hugonis. S. domni

Manasses. S. domni Bernardi. S. domni Alberti. Facta est hec pro-
missio anno ab incarnatione Domini millesimo c.vir, apud Bisonti-
nam urbem, in capitulo Sancti Johannis euvangeliste. (Scean plaqué
@ mottié brisé.)

(Au dos :) Carta de Valle Clusa.

3857.

BULLA PASCHALIS PAPZE II, QUA MONASTERIUM SANCTI MARTINI DE CAMPIS, QUEMADMO-
DUM CETERA CLUNIACENSIS GOENOBII MEMBRA , SUB TUTELA APOSTOLICA SEDIS SUSCIPIT
ET EJUS BONA CONTFIRMAT.

Paschalis episcopus etc. Religiosis desideriis, etc. (Marrier, Monas-
terii regalis S. Martini de Campis historia, p. 153).

3858.

PRIVILEGIUM PASCHALIS PAPZE Ii, QUO CONFIRMAT ECCLESIE CLUNIACENSI
MONASTERIUM S. DIONYSII DE NOGENTO 2,

{BibL nat. cop. 42-174; E. 39, xxxv.)

Paschalis episcopus, etc. Que semel juste, etc. (Bibl. Clun., col.
548, et Bull. Clun., p. 35, col. 13.)